
関係各位 

令和８年１月吉日 

保育公開＆研修会のご案内 

金沢大学人間社会学域学校教育学類附属幼稚園 

園長 西多 由貴江 

 

 小寒の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度，下記の研修会を実施致します。これは，私共が普段園内研修として行っている研究保育の場を

公開することで，実際の保育をご覧いただき，幼児の姿を通して皆様と共に学び合うことを主旨として開

催するものとなっております。御多忙の折とは存じますが，是非御参会いただき，忌憚なき御意見を賜り

ますよう，御案内申し上げます。 

記 

１．期 日  令和８年２月１７日（火）9:00～15:30 満３歳児学級（担任 草場勇介） 

３歳児学級（担任 中島瑤子） 

                 ２月１８日（水）9:00～15:30    ４歳児学級（担任 塚本貴樹） 

２．会 場  金沢大学附属幼稚園 

３．内 容  受付        9:00～9:30 

保育公開      9:00～13:00（途中参加可能です） 

・したい遊び   9:00～10:20（予定） 

・学級活動    10:50～11:20（予定） 

・協議      13:30～15:30 

※昼食は 13:30までに所定の場所で各自お取りください。 

４．参加申し込み 

  ２月１０日（火）までに下記のＱＲコードまたはリンクよりお申込みください。登録していただいた

メールアドレスに後日受付完了のメールを送付します。受付完了メールが届いていない場合は本園

までお問合せください。 

 

・２月１７日(満３歳児，３歳児学級) 

https://forms.office.com/r/w1mvgf2urZ 

 

・２月１８日(４歳児学級) 

    https://forms.office.com/r/PZ5KEwktx7 

以上 

※諸事情により急遽中止となる場合がございま

す。その際は申込時に登録いただいたメールア

ドレスに連絡させていただきます。何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

（本件問い合わせ先） 

〒921-8105 金沢市平和町 1-1-15 

金沢大学人間社会学域学校教育学類附属幼稚園 

Tel：076-226-2171  Fax：076-226-2172 

E-mail：kinder@ml.kanazawa-u.ac.jp 

担当 瀬戸 

https://forms.office.com/r/w1mvgf2urZ
https://forms.office.com/r/PZ5KEwktx7
mailto:kinder@ml.kanazawa-u.ac.jp

